
 

 

COMUNE DI CALAMANDRANA 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.12 

 
OGGETTO: 
Integrazione delibera C.C. n. 14 del 26.04.2010, ad oggetto: 
"Individuazione delle zone non metanizzate. Agevolazione per riduzione 
del costo del gasolio e/o G.P.L. usati come combustibile per il 
riscaldamento. art. 12 c. 4 Legge n. 488/1999 ed art. 13 c. 2 Legge n. 
448/2001 

 
L’anno duemiladiciotto addì trenta del mese di luglio alle ore ventuno e minuti zero nella 

sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, 
si è riunito, in sessione ordinaria ed  in seduta aperta al pubblico, il Consiglio Comunale, nelle 
persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. ISNARDI FABIO - Presidente Sì 
2. GUARALDO DIEGO - Consigliere No 
3. BALESTRINO VITTORIO VINCENZO - Consigliere No 
4. MORANDO FEDERICA - Consigliere Sì 
5. SOLITO MONICA - Consigliere Sì 
6. NEGRO FRANCESCO - Consigliere Sì 
7. MORINO MASSIMILIANO - Consigliere Sì 
8. VACCANEO MAURO - Consigliere Sì 
9. DANIELE PIER OTTAVIO - Consigliere No 
10. BARISON UMBERTO - Consigliere No 
11. BATTISTETTI CORRADO - Consigliere No 
  
  

  
Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 5 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor GERMANO Dott. Daniele il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor ISNARDI FABIO nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



OGGETTO: INTEGRAZIONE DELIBERA C.C. N. 14 DEL 26.04.2010 AD OGGETTO: 
“INDIVIDUAZIONE DELLE ZONE NON METANIZZATE – AGEVOLAZIONE PER RIDUZIONE 
DEL COSTO DEL GASOLIO E/O GPL USATI COME COMBUSTIBILE PER RISCALDAMENTO. 
ART. 12 – C. 4 – L. 488/1999 ED ART. 13 –C.2-L. 448/2001 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

VISTA E RICHIAMATA la Delibera C.C. n. 14 del 26.04.2010 avente per oggetto: “individuazione 
delle zone non metanizzate – agevolazione per riduzione del costo del gasolio e/o gpl usati come 
combustibile per riscaldamento art. 12 – c. 4 – l. 488/1999 ed art. 13 – c.2-l. 448/2001”, esecutiva 
ai sensi di legge, con la quale si individuavano le zone/vie non metanizzate del Comune di 
Calamandrana e precisamente: 
 

- Frazione Boidi (parte) 
- Frazione Garbazzola 
- Frazione Ferrai 
- Frazione Valle Chiozze (parte) 
- Frazione Bruciati 
- Frazione Chiesavecchia 
- Frazione Quartino (parte) 
- Frazione Casevecchie (parte) 
- Frazione Valle San Giovanni 
- Via Zoccola 
- Via Maestra 
- Frazione Rio Milani 
- Frazione San Vito (parte) 
 

RITENUTO di dover integrare la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 26/04/2010,  
allegando la planimetria con l’individuazione delle zone del territorio comunale di Calamandrana 
non metanizzate; 
 
PRESA VISIONE della nuova planimetria predisposta dall’Ufficio Tecnico Comunale, dalla quale si 
evincono le zone del territorio non metanizzate; 
 
VISTO con parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta reso dal responsabile 
del servizio ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con Decr. Legisl. 18.08.2000, n. 
267; 
VISTO con parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta reso dal 
responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con 
Decr. Legisl. 18.08.2000, n. 267; 

 
 
 

CON  VOTI  FAVOREVOLI  6, CONTRARI 0 E ASTENUTI 0 

RESI  LEGALMENTE DAI  6 CONSIGLIERI PRESENTI E VOTANTI 

 
 
 

D E L I B E R A 
 

  
1) DI PRENDERE ATTO che l’elenco delle zone e/o vie non metanizzate e precisamente: 
 
 



- Frazione Boidi (parte) 
- Frazione Garbazzola 
- Frazione Ferrai 
- Frazione Valle Chiozze (parte) 
- Frazione Bruciati 
- Frazione Chiesavecchia 
- Frazione Quartino (parte) 
- Frazione Casevecchie (parte) 
- Frazione Valle San Giovanni 
- Via Zoccola 
- Via Maestra 
- Frazione Rio Milani 
- Frazione San Vito (parte) 

 
      non è variato; 
 
2) DI APPROVARE conseguentemente la planimetria allegata al presente verbale, atto che ne      

forma parte integrale e sostanziale (All. “A”); 
 
3) DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Ministero dell’Economia e delle Finanze 

inviando il verbale e l’allegato “A” al seguente indirizzo di posta elettronica certificata: 
riscom@pce.finanze.it ; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

ISNARDI FABIO 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

GERMANO Dott. Daniele 
 
 
 

 
 
 
 
  
 


